
  
 

 

 

  

 

C O M U N E  d i  T A R S I A  

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

ORDINANZA N. 377 

Prot. 6968 

IL  SINDACO 

  

 

PREMESSO che, Lunedi 01/08/2022, nell’ambito degli eventi estivi previsti in calendario per  l’Estate 

a Tarsia 2022, si svolgerà, in P.ZZA FRANCESCO VIVACQUA, uno spettacolo  denominato  musica  

pop; 

RITENUTO che per il suddetto giorno occorre disciplinare la sosta degli automezzi di ogni specie lungo 

Corso Umberto I nel tratto compreso i numeri civici n 13, 71 e Piazza F. Vivacqua; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

Autorizza  lo spettacolo. 

 

ORDINA 

 

Il giorno Lunedi 1 Agosto dalle ore 19.30  e fino al termine della manifestazione, ( ore  24.00 circa), nel 

tratto di Corso Umberto I° compreso tra i civici 13, 71 e piazza F. Vivacqua è disposto il divieto di sosta e di 

transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo. Il traffico veicolare locale sarà  deviato lungo le seguenti 

strade  Via Lopinot – Via Brenner – Via San Francesco – Tratto di C.so Umberto I non interessato dalla 

manifestazione- Via Olivella- Via Generale Carlo Alberto Dalla Chiesa- Via San Giovanni – Piazza M. A. 

Severino, in cui per l’occasione viene istituito il doppio senso di circolazione. Gli organizzatori della 

manifestazione sono tenuti ad apporre la segnaletica, a transennare l’area interessata dalla manifestazione. 

Le Forze dell’ordine, sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. E’ data facoltà alla Polizia 

Municipale se presente di disciplinare il transito, la sosta e gli orari secondo le esigenze che si potranno 

prospettare anche in deroga alla presente ordinanza.  

 

 

Dalla Residenza Municipale  29/07/2022 

 

 

 
IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 

 


